
       
 

 

DETERMINAZIONE N. 94 DEL 20/02/2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 
AREA GESTIONALE “GIURIDICO-ECONOMICA” 

 

OGGETTO: Adesione alla convenzione Consips.p.a. “Gas Naturale 7” - lotto territoriale n.5  per 
tutte le utenze nella  sede  di Via della Pisana e negli altri uffici decentrati in Roma.Soggetto 
somministrante : Soc. Estra Energie s.r.l.. 

x□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

(Giovanni Antonio Talocci) 

Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

  

Il Dirigente della struttura 
competente in materia di    
bilancio e ragioneria 
 
 

 

 
 
 



 
 
 

 
 

 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 

          VISTA -      la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 

- la legge regionale 20 novembre 2001, n.25; 
 
  -      la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6  
 

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 3/03 - e s.m.i. con la quale è  
     stato     approvato il “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 
- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente:   “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 
regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. 
Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 
362”; 

 
- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

concernente: “Ing. Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del 
Servizio Tecnico  strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro“; 

 
- la determinazione della Segreteria Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, 

concernente: “Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di 
staff presso il Consiglio regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, 
n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 
- la determinazione della Segreteria Generale n. 116 del 25 febbraio 2014, 

concernente modifiche alla determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 recante 
la “Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionai di staff a 
responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”; 

 
CONSIDERATO -      che, a norma dell’art. 1, c. 7  della Legge 7 agosto 2012 , n.135 , quale principio 

di coordinamento di finanza pubblica,  le Regioni, tra l’altro, sono obbligate ad 
approvvigionarsi di beni e servizi (energia elettrica, gas ecc.) attraverso gli 
strumenti di acquisto messi a disposizione da Consips.p.a.; 

 
- che per la sede di Via della Pisana  e per le altre sedi in Roma, in proprietà o in 

uso dell’Amministrazione sono ovviamente in corso contratti di utenza per la 
fornitura di gas da riscaldamento; 

 
 
 
 
 



 
 
 

ATTESO         -    che a seguito di gara di appalto Consip denominata “Gas Naturale 7” e 
suddivisa in 7 lotti funzionali si è provveduto alla stipula di una  
convenzione – attiva dal 25.11.2014 - che prevede l’erogazione di gas 
naturale per l’alimentazione delle utenze delle Pubbliche  
Amministrazioni a condizioni più vantaggiose; 

 
- che , pertanto, nel rispetto degli obblighi di legge e comunque nell’ottica 

del conseguimento di ulteriori economie, si ritiene di poter aderire  alla 
predetta convenzioneConsip, lotto territoriale n.5 il cui soggetto 
somministrante è la Soc. Estra Energie s.r.l., alle condizioni di adesione 
contenute nel relativo portale; 
 

- che occorre, infine, provvedere al relativo impegno di spesa a valere 
sulle somme stanziate nel Bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio 
2015; 

 

       VISTO  -      la legge 23 dicembre 1999, n.488; 
 

- il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
 

 
         D E T E R M I N A 

 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati:  

- 1)  Di aderire,  per tutte le utenze di gas naturale nella  sede  di Via della 
Pisana e negli altri uffici decentrati in Roma, alla convenzione 
Consips.p.a., “Gas naturale 7” - lotto territoriale n.5, attiva dal 
25.11.2014, il cui soggetto somministrante è la Soc. Estra Energie s.r.l., 
alle condizioni di adesione contenute nel relativo portale. 
 

- 2) Di impegnare sul Bilancio del Consiglio regionale del Lazio per 
l’esercizio finanziario 2015 - cap.U00010, 01.03.1.03.02.05.000 - la  
somma  di  euro 50.000,00 (cinquantamilamila/00) per fare fronte  agli 
oneri (stimati) da corrispondere nel corso dell’anno 2015 in dipendenza 
delle fatture emesse per la fornitura di cui trattasi.  
 

- 3) Di incaricare gli uffici competenti di porre in essere tutte le procedure 
istruttorie ed economiche contabili, necessarie per l’attivazione della 
suddetta convenzione. 

 
  

   (Ing. Vincenzo Ialongo) 
 
 
 


